РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Палехского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.04.2017  № 12
	О внесении изменений в Порядок осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Пановском сельском поселении утвержденного постановлением администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района от 04.09.2015 № 36-2 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Пановском сельском поселении»

	В соответствии с требованиями п.1 ч.8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Протеста Прокуратуры Палехского района от 31.03.2017 № 25-2017 «на постановление администрации Пановского сельского поселения от 04.09.2015 № 36-2" » администрация Пановского сельского поселения Палехского муниципального района
  п о с т а н о в л я е т:

         1.  Пункт 1.4 Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Пановском сельском поселении, утвержденного постановлением администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района от 04.09.2015 № 36-2 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Пановском сельском поселении» изложить в новой редакции:
«1.4. Органы внутреннего контроля осуществляют контроль (за исключением контроля предусмотренного частью 10 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ) в отношении:
· соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и обоснованности закупок;
· соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при планировании закупок;
· обоснования  начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при формировании планов-графиков;

· применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

· соответствия поставленного товара, выполненной работы (её результата) или услуги условиям контракта;

· своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги;

· соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»

2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом Пановского сельского поселения и на официальном сайте администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района в сети «Интернет».

Глава

Пановского сельского поселения

Палехского муниципального района

                       А.К. Хорьков